УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПРИКАЗ № 98
«29» декабря 2023 года                                                г. Переславль-Залесский

Об утверждении Плана контрольной работы

Управления финансов Администрации

города Переславля-Залесского на 2024 год

В целях исполнения статьи 269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, для осуществления функций внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства и иных нормативно-правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, предупреждения и выявления нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативно-правовых актов о контрактной системе в сфере закупок,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «План контрольной работы Управления финансов Администрации города Переславля-Залесского по проведению ревизий, проверок, обследований отделом финансового контроля на 2024 год» (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела финансового контроля Управления финансов Администрации города Переславля-Залесского (Ананьина С.А.).
3. Разместить приказ на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в разделе Финансы и на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок по проверкам в сфере закупок.
4. Приказ вступает в силу с момента подписания.
Начальник Управления финансов

Администрации города
Переславля-Залесского

               Е.А. Соловьева
Приложение к приказу
от «29» декабря 2023 № 98
План

 контрольной работы Управления финансов
 Администрации города Переславля-Залесского по проведению ревизий, проверок, обследований отделом финансового контроля

 на 2024 год
	№п/п
	Наименование объекта контроля
	Метод контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяе-

мый период
	Период начала проведения контрольного мероприятия

	1
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры города Переславля-Залесского»
	Выездная проверка
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности объекта контроля
	2022 год, 2023 год
	1 квартал

	2
	Муниципальное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа
	Выездная проверка
	Проверка достоверности отчета об исполнении муниципального задания

	2022 год, 2023 год
	1 квартал – 2 квартал

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1»
	Выездная проверка
	Проверка использования субсидий на иные цели и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности
	2023 год
	2 квартал

	4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Дмитровская основная школа
	Выездная проверка
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
Проверка использования субсидий на иные цели и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности.
	2023 год
	3 квартал

	5
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Новская основная школа
	Выездная проверка
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Проверка использования субсидий на иные цели и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности.
	2023 год
	3 квартал

	6
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Горкинская основная школа
	Выездная проверка
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Проверка использования субсидий на иные цели и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности.
	2023 год
	4 квартал

	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия г. Переславля-Залесского»
	Выездная проверка
	Проверка использования субсидий на иные цели и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности
	2023 год
	4 квартал

	Работа с правоохранительными органами и органами прокуратуры по проведению контрольных мероприятий
	Весь период

Примечание:
Пункт 1 плана контрольной работы завершение контрольного мероприятий начатого в 2023 году
Пункт 2 плана контрольной работы перенос контрольного мероприятия из плана работы 2023 года